
LOTE 01

LOTE 02

LOTE 18

LOTE 04

LOTE 03

LOTE 09/10

LOTE 06

LOTE 05

LOTE 21

LOTE 15

LOTE 07/08

LOTE 20

LOTE 11

LOTE 17

LOTE 14

LOTE 12

LOTE 19

LOTE 13

LOTE 16

-4750

-4750

-4700

-4700

-4650

-4650

-4600

-4600

-4550

-4550

-4500

-4500

-4450

-4450

-4400

-4400

-2
85

35
0

-2
85

35
0

-2
85

30
0

-2
85

30
0

-2
85

25
0

-2
85

25
0

-2
85

20
0

-2
85

20
0

-2
85

15
0

-2
85

15
0

-2
85

10
0

-2
85

10
0

-2
85

05
0

-2
85

05
0

-2
85

00
0

-2
85

00
0

01. Planta de implantação

Versão final; Folha A2; Data: 18/11/2019

0 5025 m

´
1:1 000

Cartografia de Referência para elaboração da Carta Base: 1:1 000 (SCN1k)
Entidade proprietária: Geosig, Lda;
Entidade produtora: Municipia SA;
Processo de homologação nº 407, de 28-12-2018;
Sistema de referência: PT-TM06/ETRS89 - European Terrestrial Reference
System 1989; Datum Altimétrico: Cascais;
Exatidão posicional planimétrica <= 0,18 m;
Exatidão posicional altimétrica <= 0,25 m:
Conformidade semântica dos dados: completude e classificação admissível de
erros de 5%.

Carta base

Solo urbano - espaços habitacionais (28 561,38 m2)

Uso dominante

Habitação

Usos complementares e compatíveis

Comércio e serviços

Equipamentos

Área verde

Reservatório de gás

Espaço público (7960,38 m2)

Circulação automóvel

Circulação pedonal

Estacionamento

20 601 m2

Posto de transformação de energia elétrica

Acima da 
cota de 
soleira

Abaixo da 
cota de 
soleira

01 2544 700 2100 3 - Habitação 24 24
02 1880 600 1800 3 - Habitação 18 18
03 1520 600 1800 2 1 Habitação 11 11
04 1634 730 2190 3 1 Habitação 36 36*

05 1154 400 1200 3 1
Habitação + estabelecimento de restauração e 

bebidas*** 15 15**
06 1106 500 1090 3 1 Equipamento 0 -

07/08 1111 - - - - Área verde 0 -
09/10 2006 270 540 2 1 Comércio e serviços 0 29*****

11 720 150 375 2 1 Habitação 1 1
12 584 150 450 2 1 Habitação 1 1
13 560 150 450 2 1 Habitação 1 1
14 600 150 450 2 1 Habitação 1 1
15 670 150 450 2 1 Habitação 1 1
16 385 150 240 2 1 Habitação 1 1
17 618 150 360 2 1 Habitação 1 1
18 1600 250 750 2 1 Habitação 1 1
19 574 150 450 2 1 Habitação 1 1
20 625 150 450 2 1 Habitação 1 1
21 710 150 450 2 1 Habitação 1 1

Total 20601 5550 15595 115 118

***** Lugares exteriores.

Quadro síntese de parâmetros e usos

N.º 
máximo 
de fogos

Lugares de 
estacionam

ento

nº do 
lote

N.º pisos
Área 

do lote 
(m2)

Área total de 
implantação 

(m2)

Área total 
de 

construção 
(m2)

Uso****

* 30 lugares cobertos e 6 lugares exteriores.

** 10 lugares cobertos e 5 lugares exteriores.

*** Estabelecimento de restauração e bebidas no piso R/C.

**** Em cave são admitidas utilizações destinadas ao parqueamento automóvel, a instalações técnicas, designadamente, postos de 
transformação, centrais térmicas ou de bombagem, bem como arrumos.

Área de intervenção do PP (28 561,38 m2)

Limite dos lotes/polígonos de implantação


